



עמוד "שבועי"



חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי

4.06.2020

בס"ד י"ב בסיון תש"ף

שלום לכולם!

טקס האזכרה השנתי לחללי התנועות הקיבוציות

בכל שנה מכה בנו הפער שבין יופייה של הארץ וכאבה, דווקא מעמדת התצפית של אנדרטת הקיבוצים לעמק יזרעאל, רגע לפני תחילת הקיץ. הטקס השנה, עמד בסימן 20 שנה ליציאת צה"ל מלבנון. נשאו דברים בין הייתר, אלוף פיקוד הצפון לשעבר, עמירם לוין, ואורנה שמעוני, ממובילות ארגון '4 אימהות', אימו של סגן איל שמעוני הי"ד מאשדות יעקב, שנפל ביום ט"ז באלול תשנ"ז (18/9/97) והוא בן 21. הדוברים עסקו גם בסוג של חשבון נפש על הלחימה והיציאה מלבנון. את הקיבוץ הדתי ייצגו בני משפחותיהם של סגן יפתח



פשחור הי"ד מעין הנציב שנפל ביום י"ח בניסן תשמ"ה (9/4/85) והוא בן 21, ושל רב סרן נדב מלוא הי"ד משד"א, שנפל ביום א' בתמוז תשנ"ז (6/7/97), והוא בן 24. אלעד פשחור אחיו של יפתח אמר קדיש על הנופלים, ואימו דינה הניחה זר בשם התנועה. אימו של נדב, בריג'יט מילוא, נקראה לשאת דברים, ע"י ניר מאיר (שילר) מזכ"ל התק"צ (בן שכול מאביו אריה שנפל במלחמת ששת הימים). בריג'יט סיפרה על נדב - על רגישותו לערכים אנושיים, לכבוד האדם ולמשפחות השכולות, על חוויותיה כאם לחייל ובעיקר - כמפקד בלבנון. "עלינו לזכור את הרבים שנתנו את חייהם למען הגנה על צפון המדינה" אמרה בריג'יט, "כולי תקווה שהם הרגישו את השליחות והיו שלמים עם עצמם". ובין החשבון והנפש התנגן שירו של נתן יונתן, אב שכול מבנו ליאור שנפל במלחמת יום הכיפורים: "אַרְץ שְׁמֹתְקוּ לָהּ רִגְבִיָּה וּמְלוּחִים בְּכַי כָּל חוֹפִיָּה שְׁנָתְנוּ לָהּ אוֹהֲבֵיָּה כָּל אֲשֶׁר יָכְלוּ לָתֵת". תודה לחברינו מהתנועה הקיבוצית על הפקת טקס מרשים ומעורר מחשבה והרגשה.

קול קורא - המזכ"ל הבא לתנועה - מדווח יאיר ריינמן בשם צוות האיתור

אמיתי פורת - מזכ"ל הקבה"ד עתיד לסיים קדנציה בקיץ 2021. לצורך איתור המזכ"ל הבא מינתה המזכירות המורחבת צוות איתור שחברים בו: יאיר ריינמן (לביא), מלכה פווה (ט"צ), עמית חפץ (יבנה), רותם שכטר (מזכ"פ). אנו מפרסמים "קול קורא" שמזמין חברות וחברים בקיבוץ הדתי הרואים עצמם מתאימים לתפקיד, לפנות לצוות האיתור ולהציג מועמדותם.



המסמך זמין באתר האינטרנט של הקבה"ד ובמזכירות הקיבוצים. המועד האחרון להגשת המועמדות הוא ט' בתמוז, 1.7.2020. בכוונתנו להפעיל הפעם מנגנון איתור שונה במעט, ופתוח יותר מזה שבו השתמשנו בקדנציות קודמות. בכדי לתת לקיבוצים מעורבות רבה יותר בהליך הבחירה, וההזדמנות להכיר ולהתרשם מהמועמד, אנו נמליץ על 2-3 מועמדים מבין ההצעות שיגיעו לשולחננו וייבחנו. אותם מועמדים שיגיעו לשלב זה, ייפגשו עם מזכירות הקיבוצים (במפגשים אזוריים שניזום), כך שלאחר המפגש יוכל הקיבוץ להנחות את נציגיו במזמו"ר באשר למועמד המועדף על ידם. אנו ערים לכך שחלק מהציבור יחוש כי זהו מנגנון שעשוי להרתיע מועמדים מלהציג עצמם לתפקיד, אך סבורים כי האינטרס הציבורי גובר על חשש זה, וכי בחלוף הזמן השיטה תוטמע ותתקבל.

בארות יצחק מאמינה בחקלאות



לאחר שנים של תכנון ומאבק בבירוקרטיה ולמרות המגמות האנטי-חקלאיות מצד הממסד, נקבעה ביום ראשון האחרון המזוזה של מכון החליבה החדש בבארות יצחק. בטקס צנוע, לאור מגבלות הקורונה אמר בנג'ו ברמן, מרכז המשק: "אנחנו לא רק מאמינים בחקלאות,

אלא מתפרנסים ממנה ולכן משקיעים בה. את האירוע החגיגי לכל הציבור של חנוכת 'היכל התהילה' נקיים ב"ה לאחר הקורונה. עכשיו עובדים. את הפרות הקורונה לא מעניינת".

המפה הפוליטית - תמונת מצב חדשה



אחר שהתרגלנו לממשלת מעבר ולחוסר ודאות פוליטי כרוני, לפתע יש ממשלה ומאזן כוחות חדש. המאבק בנושא פיצויי הקורונה (להלן), משמש סימן קטן ומעין 'אימון הקמה' לפעולה שלנו, תנועות התיישבות והמרחב הכפרי בזירה הפוליטית, בנושאי חקלאות, התיישבות, אגודות שיתופיות וקיבוץ, ואפשר גם בנושאים נוספים. יש לנו תקווה זהירה שיעמדו לנו כלים חדשים במערכה זו. הכלי המרכזי הוא כמובן שר חקלאות, אך גם ח"כים ושרים נוספים (חלקם מהציונות דתית) מגוש כח"ל, בשילוב תמיכה נקודתית מהאגף של ח"כים מימינה. עדיין, למרות שיפור בגזרה החקלאית הישירה, נצטרך להיערך היטב בגזרה של הקרקעות, התכנון, השיכון והבניה, שעליה מופקדים נציגי החרדים.

פיצוי עקב הקורונה - פינת חברי הקיבוצים

לקראת הפעימה הרביעית של פיצויי קורונה, והתוכנית החדשה (מענקים בסך כולל 6 מיליארד ₪) שמטרתה עידוד מעסיקים להשיב עובדים לעבודתם, נתקלנו שוב בתופעה המקוממת של הדרת ואפליית חברי הקיבוצים, הפעם יחד עם קבוצה נכבדה של חברי אגודות שיתופיות. ההתנגדות ומחאה חריפה שלנו הובעו בממשלה ע"י שר החקלאות אלון שוסטר וכן בוועדת הכספים, בין הייתר ע"י ח"כ סמוטריץ' (ימינה) ורם שפע (כחול לבן), ואף אחד טיבי. גם יו"ר הוועדה גפני הבטיח דיון, טרם השלמת החקיקה. אנו מעריכים שבנושא זה טענותינו יתקבלו ע"י האוצר, ושהחוק יתוקן בהתאם. במקביל, מתחדש המאבק נגד אפליית חברי הקיבוצים בפעימה הראשונה והשנייה שאושרה לפני הקמת הממשלה. דרישתנו היא לפצות את עובדי הפנים והיזמים בקיבוצים כעצמאים "רגילים". להערכתנו מדובר בכ-10,000 איש שנשלל מהם הפיצוי לעצמאים - (עד 10,000 ₪ לעובד. בנושא זה, מתוכננת פגישה של ראשי התנועות ושר החקלאות אלון שוסטר עם שר האוצר - כץ, בראשית השבוע הבא.



החקלאות בזירת התקשורת הציונית דתית

בכתבה של ריקי ממן שהתפרסמה בשבוע שעבר, ביומן 'מקור ראשון', ניכר היעדר הכרה בחקלאות כערך לאומי, ומתוך כך אי הבנת הצורך בגיבוש מדיניות לאומית מתאימה. חוסר זה הוא לצערנו הרב, גם נחלת מובילי וקובעי המדיניות. מדאיגה התמונה שנדמית כנחלת רבים דווקא בציבור הלאומי (והדתי), כאילו חקלאות ישראלית היא שריד מעולם ישן רומנטי ואין לה כל ערך ומשמעות



בעולם החדש הניאו קפיטליסטי. קביעתו של סמילנסקי: "אם חקלאות כאן - מולדת כאן" - כבר 'פחות'. החיבור לאדמת ארץ ישראל והייצור העצמי נתפסים כנוסטלגיה שאין לה מקום בעולם הכלכלי החדש. גם ביטחון המזון נתפס כבלתי ישים ופחות חשוב. אמנם נשמעים גם קולות אחרים, אך נדמה שאלו פחותים בעוצמתם. למול אלו אנו מנסים לייצר עמדה בעלת משקל ציבורי ותקשורתי במרחב הכללי, וכתנועה - גם בזירה הציונית דתית. על המאמץ והתוצרים נדווח באופן שוטף במגוון ערוצים.

שבת שלום,

אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה